
Ш1т, 
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ^9.05; 

Об итогах проведения конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям для 
осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула в 2023 году 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании город Тула»», постановлением 
администрации города Тулы от 11.06.2021 № 1117 «Об утверждении 
Положения о муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула социально ориентированным 
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 27.02.2023 № 73 «О проведении конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям 
для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула, в 2023 году», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией города Тулы социально ориентированным 
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых 

О О 0 2 8 N 



программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив 
в муниципальном образовании город Тула, в 2023 году: 

а) по приоритетному направлению «Пропаганда здорового образа жизни, 
развитие физической культуры и спорта»: 

автономную некоммерческую организацию «Детско-юношеский 
спортивный клуб «Чемпион». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в неполном размере в сумме 322 440 (триста двадцать две тысячи 
четыреста сорок) рублей; 

автономную некоммерческую организацию студию циркового искусства 
«Воздушный проект». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 330 893 (триста тридцать тысяч восемьсот девяносто три) рубля; 

Тульскую региональную молодежную общественную организацию 
содействия развитию спорта и современного искусства «Экспресс-Арт». 
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии 
с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 290 ООО (двести 
девяносто тысяч) рублей; 

автономную некоммерческую организацию «Спортивный клуб 
«БУСИДО». Финансировать социально значимую программу организации 
в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 
220 800 (двести двадцать тысяч восемьсот) рублей; 

Тульскую областную общественную организацию «Федерация 
спортивного туризма». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 274 400 (двести семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей; 

б) по приоритетному направлению «Развитие и поддержка институтов 
гражданского общества и общественного самоуправления»: 

автономную некоммерческую организацию «Центр развития социальных 
инициатив «Система». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в неполном размере в сумме 344 000 (триста сорок четыре тысячи) 
рублей; 

Тульскую региональную общественную организацию «Ассоциация 
женщин-лидеров «Содружество». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в неполном размере в сумме 140 322 (сто сорок тысяч 
триста двадцать два) рубля; 

в) по приоритетному направлению «Гармонизация межнациональных 
отношений»: 

Тульскую региональную национальную общественную организацию 
«Центр культуры народов Дагестана». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в сумме 159 800 (сто пятьдесят девять тысяч восемьсот) 



рублей; 
Тульскую региональную общественную организацию «Узбекский 

правозащитный культурный центр «УЗБЕКИСТАНЦЫ». Финансировать 
социально значимую программу организации в соответствии с заявкой 
и календарным планом выполнения работ в неполном размере в сумме 95 ООО 
(девяносто пять тысяч) рублей; 

г) по приоритетному направлению «Организация мероприятий, 
направленных на улучшение экологической ситуации в городе»: 

автономную некоммерческую организацию «Центр охраны окружающей 
среды «Отрада». Финансировать социально значимую программу организации 
в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в неполном 
размере в сумме 165 816 (сто шестьдесят пять тысяч восемьсот шестнадцать) 
рублей; 

д) по приоритетному направлению «Организация занятости, полезного 
досуга детей и молодежи»: 

Тульскую областную общественную организацию «Штаб студенческих 
отрядов и трудовых формирований молодежи». Финансировать социально 
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным 
планом выполнения работ в неполном размере в сумме 362 900 (триста 
шестьдесят две тысячи девятьсот) рублей; 

Тульскую региональную общественную организацию по поддержке 
молодежных инициатив «Родина». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в неполном размере в сумме 425 890 (четыреста двадцать 
пять тысяч восемьсот девяносто) рублей; 

Тульский благотворительный фонд «Территория добра». Финансировать 
социально значимую программу фонда в соответствии с заявкой 
и календарным планом выполнения работ в неполном размере в сумме 225 738 
(двести двадцать пять тысяч семьсот тридцать восемь) рублей; 

е) по приоритетному направлению «Организация и развитие движения 
добровольчества (волонтерства) среди жителей города, района, дома»: 

автономную некоммерческую организацию развития родительских 
компетенций «МамКомпания». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в неполном размере в сумме 321 648 (триста двадцать одна 
тысяча шестьсот сорок восемь) рублей. 

2. Управлению по местному самоуправлению администрации города 
Тулы организовать работу по заключению договоров о предоставлении 
муниципального гранта с победителями конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям 
для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2023 году. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями 



конкурса муниципальных грантов, предоставляемых социально 
ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально 
значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив 
в муниципальном образовании город Тула в 2023 году, за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула в 2023 
году на реализацию муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании город Тула». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Тулы. 

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


